
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 11 июля 2018 года          № 310-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание»  

на 2015-2020 годы 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Развитие образования и 

воспитание» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации города 

Воткинска от 8 октября 2014 года № 2262, руководствуясь Федеральным законом от  

6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, Дума решает: 

 1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением 

Администрации города Воткинска от 8 октября 2014 года № 2262 (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

      

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 11.07.2018 № 310-РП 

 

 

 

 

   
  

 

ИЗМЕНЕНИЯ  В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

 «Развитие образования и воспитание» на 2015-2020 годы 

 

 

Раздел 3 Приложений  1, 2, 5 к Муниципальной программе «Развитие образования и 

воспитание» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (прилагаются).



    

Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие  

образования и   воспитание» на 2015-2020 годы 

    

    

    

    

           

 Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Код 

аналитичес

кой 

программ 

ной 

классифика

ции 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

    

Единица 

измере- 

ния 

2015  2016  2017  2018  2019 2020  

МП Пп   прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

01 3   Дополнительное образование и воспитание детей (Управление образования ) 

01 3 1 

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному 

образованию в организациях различной организационно-правовой формы и 

формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы 

процентов 58,0 58,5 61,0 64,5 66,5 68,0 

01 3 2 

Доля муниципальных учреждений дополнительного образования детей, 

здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального 

ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей 

процентов 75,0 75,0 66,7 50,0 50,0 50,0 

01 3 3 

Доля педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования детей в возрасте до 30 лет, в 

общей численности педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций дополнительного образования детей 

процентов 11,8 12,0 15,6 15,8 16,0 16,2 

01 3 4 

Доля педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования детей, получивших в 

установленном порядке первую и высшую квалификационные категории и 

подтверждение соответствия занимаемой должности, в общей численности 

педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

процентов 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

01 3 5 

Доля руководителей муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования детей, с которыми заключены эффективные 

контракты 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

01 3 6 

Доля педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования детей, с которыми заключены 

эффективные контракты 

процентов 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

01 3 7 

Удельный вес муниципальных учреждений дополнительного образования 

детей, для которых расчет субсидии на выполнение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг осуществляется на основе единых  

процентов 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



(групповых) значений нормативных затрат с использованием 

корректирующих показателей 

01 3 8 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования,  в 

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств 

процентов 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

01 3 9 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих  сертификаты 

дополнительного образования,  в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования 

процентов 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 

01 3   
Дополнительное образование и воспитание детей по Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города 

Воткинска  (МАУ ДОД ДЮСШ "Знамя") 
  

01 1.3 1 

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному 

образованию в организациях различной организационно-правовой формы и 

формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы  

процентов 9,5 10,5 12,6 12,6 12,6 12,6 

01 1.3 2 

Доля спортивных сооружений учреждения, находящихся в аварийном 

состоянии или требующих капитального ремонта, в общем количестве 

спортивных сооружений учреждения 

процентов 21,0 21,0 14,0 14,0 7,0 0,0 

01 1.3 3 
Доля педагогических работников  в возрасте до 30 лет, в общей численности 

педагогических работников учреждения 
процентов 15,0 15,6 15,6 16,0 16,0 16,0 

01 1.3 4 

Доля педагогических работников , получивших в установленном порядке 

первую и высшую квалификационные категории и подтверждение 

соответствия занимаемой должности, в общей численности педагогических 

работников учреждения 

процентов 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

01 1.3 5 

Доля руководителей работников муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования детей, с которыми заключены 

эффективные контракты 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

01 1.3 6 

Доля педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования детей, с которыми заключены 

эффективные контракты 

процентов 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

01 1.3 7 

Удельный вес муниципальных учреждений дополнительного образования 

детей, для которых расчет субсидии на выполнение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг осуществляется на основе единых  

(групповых) значений нормативных затрат с использованием 

корректирующих показателей 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе «Развитие 

образования и воспитание» на 2015-2020 годы 

    
Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнен

ия 

Ожидаемый непосредственный 

результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикатора 

ми) 
МП Пп ОМ М 

01 3     Дополнительное образование и воспитание детей       

01 3 01   Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

различной направленности  

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Предоставление услуг 

дополнительного образования детей 

учреждениями, подведомственным 

Управлению образования, 

Управлению  культуры, спорта и 

молодежной политики 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.13 

01 3 02   Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Управление образования 2015-2020 

годы 

Введение и обеспечение 

функционирования системы 

персонифицированного 

дополнительного образования детей, 

подразумевающей предоставление 

детям именных сертификатов 

дополнительного образования с 

возможностью использования в 

рамках механизмов 

персонифицированного 

финансирования 

01. 3. 8, 01.3.9 

01 3 03   Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной направленности 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Предоставление дополнительного 

образования детей учреждениями, 

подведомственными Управлению 

культуры и спорта (спортивная 

направленность) 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.13 

01 3 

 

 

04   Обеспечение участия представителей 

города Воткинска в конкурсах, смотрах, 

соревнованиях, турнирах  и т.п. 

мероприятиях на городском, 

республиканском, межрегиональном и 

российском уровнях 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Участие представителей города 

Воткинска в конкурсах, смотрах, 

соревнованиях, турнирах  и т.п. 

мероприятиях на городском, 

республиканском, межрегиональном 

и российском уровнях 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5 

 

01 3 05   Обновление содержания программ и         



технологий дополнительного образования 

детей, распространение успешного опыта 

01 3 05 01 Разработка новых образовательных 

программ и проектов в сфере 

дополнительного образования детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Новые образовательные программы и 

проекты в сфере образования детей. 

Привлечение детей среднего и 

старшего возраста 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 05 02 Деятельность муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей города 

Воткинска в качестве республиканских 

экспериментальных площадок и опорных 

учреждений 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Апробация новых образовательных 

программ и проектов, 

распространение успешного опыт 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 05 03 Выпуск методических сборников, 

методических пособий по вопросам 

организации дополнительного образования 

детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2019 

годы 

Методическое сопровождение 

дополнительного образования детей 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 05 04 Проведение семинаров, совещаний по 

распространению успешного опыта 

организации дополнительного образования 

детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2019 

годы 

Методическое сопровождение 

дополнительного образования детей 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.13, 01.3.14 

01 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей 

 

 

Управление образования, 

Управление физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

2015-2019 

годы 

 

 

 

Приобретение оборудования, 

инвентаря 

 

 

 

 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.13, 01.3.14 

 

01 3 07   Мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасности условий для 

предоставления муниципальных услуг в 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей  (ВЦП «Безопасность 

образовательного учреждения») 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2019 

годы 

Повышение пожарной безопасности, 

аттестация рабочих мест по условиям 

труда и приведение их в соответствие 

с установленными требованиями 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 08   Обустройство прилегающих территорий к 

зданиям и сооружениям муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Благоустройство прилегающих 

территорий 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 09   Капитальный ремонт и реконструкция 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей   

Администрация города 

Воткинска 

      

01 3 09 01 Реконструкция здания МДОУ ДОД ЭБЦ Администрация города 

Воткинска 

2015-2020 

годы 

Улучшение условий для 

предоставления дополнительного 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 



образования  01.3.7, 01.3.13, 

01.3.14 

  3 09 01 Реконструкция здания МДОУ ДОД ЦДТ Администрация города 

Воткинска 

2015-2020 

годы 

Улучшение условий для 

предоставления дополнительного 

образования  

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.7, 01.3.13, 

01.3.14 

  3 09 02 Капитальный ремонт кровли и фасада  

здания МАУ ДОД ДЮСШ "Знамя" по ул. 

Кирова,4 

Администрация города 

Воткинска 

2015-2020 

годы 

Улучшение условий для 

предоставления дополнительного 

образования  

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.7, 01.3.13, 

01.3.14 

  3 09 03 Капитальный ремонт внутренних 

помещений и фасада спортивного здания 

"Уралец"(МАУ ДОД ДЮСШ "Знамя") 

Администрация города 

Воткинска 

2015-2020 

годы 

Улучшение условий для 

предоставления дополнительного 

образования  

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.7, 01.3.13, 

01.3.14 

  3 

 

 

 

09 

 

 

 

04 

 

 

 

Капитальный ремонт зданий МАОУ ДОД 

«ВДШИ №1 им. П.И. Чайковского» 

 

Администрация города 

Воткинска 

 

 

2015-2020 

годы 

 

Улучшение условий для 

предоставления дополнительного 

образования  

 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.7, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 09 05 Капитальный ремонт зданий  МАОУ ДОД 

«ДШИ №2»  

Администрация города 

Воткинска 

2015-2020 

годы 

Улучшение условий для 

предоставления дополнительного 

образования  

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.7, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 10   Внедрение организационно-финансовых 

механизмов, направленных на повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

        

01 3 10 01 Уточнение ведомственных перечней 

муниципальных услуг в сфере образования,  

физической культуры и спорта 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015 год Муниципальные правовые акты. 

Обеспечение единых методических 

подходов к определению 

муниципальных услуг в сфере 

дополнительного образования детей 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.12, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 10 02 Разработка и реализация комплекса мер по 

внедрению единых (групповых) значений 

нормативных затрат с использованием 

корректирующих показателей для расчета 

субсидий на оказание муниципальных услуг 

по предоставлению дополнительного 

образования детей (с учетом 

направленности дополнительного 

образования детей) 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2016-2017 

годы 

Муниципальный правовой акт 01.3.1, 01.3.2, 

01.3.12, 01.3.13, 

01.3.14 



01 3 11   Развитие негосударственного сектора 

дополнительного образования детей 

        

01 3 11 01 Размещение муниципального заказа на 

оказание муниципальных услуг по 

предоставлению дополнительного 

образования детей в негосударственных 

организациях 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2016-2020 

годы 

Размещение муниципального заказа в 

негосударственных организациях, 

контроль за его выполнением  

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.13, 01.3.14 

01 

 

3 

 

11 

 

02 

 

Софинасирование программ (проектов) в 

сфере дополнительного образования детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Муниципальные правовые акты о 

проведении конкурсов, условиях 

софинансирования 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.6, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 12   Разработка и внедрение системы 

независимой оценки качества 

дополнительного образования детей 

        

01 3 12 01 Разработка и утверждение муниципальной 

модели (методики) независимой оценки 

качества дополнительного образования 

детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2016 год Методика проведения оценки 

качества дополнительного 

образования детей, порядок 

проведения такой оценки. 

Муниципальный правовой акт (акты) 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.9, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 12 02 Проведение независимой оценки качества 

дополнительного образования детей в 

разрезе организаций дополнительного 

образования детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Результаты оценки качества 

дополнительного образования детей 

в разрезе организаций. Публикация 

сведений на официальном сайте 

Администрации города Воткинска 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.9, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 13   Подготовка и переподготовка кадров для 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Целевой набор. Повышение 

квалификации кадров 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.9, 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 14   Разработка и реализация комплекса мер по 

внедрению эффективных контрактов с 

педагогическими работниками 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

        

01 3 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

Разработка показателей эффективности 

деятельности руководителей и 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей (с 

учетом направленности дополнительного 

образования детей) 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015 год 

 

 

 

 

 

Муниципальные правовые акты, 

устанавливающие показатели 

эффективности деятельности (с 

учетом направленности 

дополнительного образования детей) 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.10, 01.3.11, 

01.3.13, 01.3.14 



01 3 14 02 Заключение эффективных контрактов с 

руководителями муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2016 

годы 

Заключенные эффективные трудовые 

контракты с руководителями 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

города Воткинска 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.10, 01.3.11, 

01.3.13, 01.3.14 

01 3 14 03 Организация работы по заключению 

эффективных контрактов с 

педагогическими работниками 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2016 

годы 

Заключенные эффективные трудовые 

контракты с педагогическими 

работниками муниципальных 

общеобразовательных организаций 

города Воткинска 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.11, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 14 04 Информационное сопровождение 

мероприятий по внедрению эффективного 

контракта 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

  Семинары, совещания с 

руководителями муниципальных 

учреждений, разъяснительная работа 

в трудовых коллективах 

01.3.10, 01.3.11 

01 3 15   Информирование населения об организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в городе Воткинске 

        

01 3 15 01 Взаимодействие со СМИ в целях 

публикации информации о дополнительном 

образовании детей в печатных средствах 

массовой информации, а также подготовки 

сюжетов для теле- и радиопередач 

Управление образования, 

Управление культуры и 

молодежной политики, 

Управление физической 

культуры и спорта 

2015-2020 

годы 

Публикации о дополнительном 

образовании в СМИ, сюжеты на 

радио и телевидении 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

Подготовка и публикация информации на 

официальном сайте Администрации города 

Воткинска об организации предоставления 

дополнительного образования детей в 

городе Воткинске, муниципальных 

правовых актах, регламентирующих 

деятельность в сфере дополнительного 

образования детей, муниципальных 

организациях дополнительного образования 

детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

 

 

 

Публикация актуальных сведений на 

официальном сайте Администрации 

города Воткинска. Обеспечение 

открытости данных об организации 

дополнительного образования детей 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 15 03 Осуществление контроля за публикацией 

информации о деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования детей города 

Воткинска, предусмотренной 

законодательством Российской Федерации, 

на официальных сайтах соответствующих 

организаций 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Публикация данных о деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования детей. 

Обеспечение открытости данных в 

соответствии с законодательством 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.13, 

01.3.14 



01 3 16   Обеспечение и развитие системы обратной 

связи с потребителями муниципальных 

услуг в сфере дополнительного образования 

детей 

        

01 3 16 01 Организация системы регулярного 

мониторинга удовлетворенности 

потребителей муниципальных услуг в сфере 

дополнительного образования детей 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Проведение регулярных опросов 

потребителей муниципальных услуг 

об их качестве и доступности, 

обработка полученных результатов, 

принятие мер реагирования 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.13, 

01.3.14 

01 3 16 02 Рассмотрение обращений граждан по 

вопросам предоставления дополнительного 

образования детей, принятие мер 

реагирования 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

2015-2020 

годы 

Рассмотрение обращений граждан, 

принятие мер реагирования 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.13, 

01.3.14 

01 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

Публикация на официальном сайте 

Администрации города Воткинска и 

поддержание в актуальном состоянии 

информации о структурных подразделениях 

и должностных лицах Администрации 

города Воткинска, организующих 

предоставление дополнительного 

образования детей, а также муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей города 

Воткинска, их контактных телефонах и 

адресах электронной почты 

Управление образования, 

Управление  культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

 

 

2015-2020 

годы 

 

 

 

 

Доступность сведений о структурах и 

должностных лицах, отвечающих за 

организацию и предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

дополнительного образования детей, 

для населения (потребителей услуг) 

01.3.1, 01.3.2, 

01.3.3, 01.3.4, 

01.3.5, 01.3.6, 

01.3.8, 01.3.13, 

01.3.14 

 

 

 



 

Приложение 5  

к муниципальной программе "Развитие  

образования и воспитание" на 2015-2020 годы  

   
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа) 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

                      бюджет бюджет бюджет бюджет прогноз прогноз 

01 3     Дополнительное 

образование и 

воспитание детей 

Всего           146 013,9 130 387,5 104 593,6 121 154,0 120 745,1 120 745,1 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941         58 962,3 60 951,4 66 866,4 76 713,3 76 304,4 76 304,4 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938         87 051,6 69 436,1 37 727,2 44 440,7 44 440,7 44 440,7 

01 3 01   

Организация 

обучения по 

программам 

дополнительного 

образования детей 

различной 

направленности 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0136130 

0130161300 

0130161309 

620 32 644,7 34 117,7 36 823,2 44 201,3 44 201,3 44 201,3 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 03 0136130 

0130161300 

610, 

620 

58 441,3 60 535,6 65 124,6 73 167,0 66 343,1 66 343,1 

01 3 01   Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений за счет 

средств бюджета 

города Воткинска 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 03 0130161307 620 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 01   Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений за счет 

средств бюджета 

города Воткинска 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 03 0130161309 610, 

620 

0,0 0,0 770,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 02   Обеспечение 

персонифицированно

го финансирования 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 03 0130261300 610, 

620 

0,0 0,0 0,0 3 068,8 9 575,0 9 575,0 



дополнительного 

образования детей 

01 3 04   Организация 

обучения по 

программам 

дополнительного 

образования детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

Управление физической 

культуры спорта и 

молодежной политики, МАУ 

ДОД "Знамя"  

938 07 02 0136132 

0130461320 

600 43 646,7 31 055,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 04   Уплата налога на 

имущество 

организаций 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0130062 600 2 707,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налога на 

имущество 

организаций 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 03 0136062 

0130160620 

0130160630 

610, 

620 

406,0 261,0 422,8 386,3 386,3 386,3 

01 3 06   Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0136133   

0130661330 

600 2 173,3 1 026,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 06   Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0130661330 600 0,0 1 295,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 17   Уплата налога на 

имущество 

организаций 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0136062  

0131760620 

620 4 379,5 1 841,4 904,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 17   Уплата налога на 

землю 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0136062  

0131760630 

620 0,0 0,0 0,0 239,4 239,4 239,4 

01 3 18   Проведение 

специальной оценки 

условий труда в 

муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0131861340 600 0,0 98,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 06   Укрепление 

материально-

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

938 07 09 0130596 600 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



технической базы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Администрации города 

Воткинска 

01 3 06   Капитальный ремонт 

и реконструкция 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Управление культуры, спорта 

и молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938 07 02 0136015 600 1 000,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 01   На реализацию 

наказов избирателей и 

повышение уровня 

благосостояния 

населения МО "Город 

Воткинск" 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 02 0130572 600 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 01   Подготовка к новому 

учебному году -

дополнительное 

образование 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 02 0136135 

0130161350 

610,

620 

30,0 0,0 290,0 0,0 0,0 0,0 

01 3 01   Расходы на 

дополнительное 

профессиональное 

образование по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 05  

0130101820 

610,

620 

0,0 60,8 59,0 91,2 0,0 0,0 

01 3 08   Субсидии из бюджета 

УР бюджетам МО  на 

реализацию 

мероприятий РЦП 

"Безопасность 

образовательного 

учреждения" 

Управление образования 

Администрации города 

Воткинска  

941 07 09 0130804960 600 0,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


